[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	24 августа 2017 г.

	№
	2948

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 30.03.2017 № 767 «Об утверждении порядка субсидирования из бюджета МОГО «Ухта» части расходов субъектам малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования»
На основании экспертного заключения государственного казенного учреждения Республики Коми «Центр правового обеспечения» от 06.06.2017                № 02-04/2640/2852, администрация МОГО «Ухта» постановляет:
1. Внести в Порядок субсидирования из бюджета МОГО «Ухта» части расходов субъектам малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования, утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта» от 30.03.2017 № 767 (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4. раздела 1. «Общие положения» Порядка изложить в следующей редакции:

«1.4. Субсидия предоставляется главным распорядителем как получателем бюджетных средств бюджета МОГО «Ухта» - администрацией МОГО «Ухта».».
1.2. Пункт 2.2. раздела 2. «Условие и порядок предоставления субсидий» Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2. В сроки, установленные в извещении, Субъекты подают в администрацию МОГО «Ухта» следующие документы:

1) заявку на получение субсидии на приобретение оборудования по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку;

2) оригинал выписки из единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), сформированной не ранее чем за один месяц до дня представления заявки;
2
3) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе субъекта малого и среднего предпринимательства по месту жительства на территории Российской Федерации;

4) справку об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, сформированную не ранее чем за один месяц до дня предоставления заявки;
5) копии договора (сделки) на приобретение в собственность оборудования, включая затраты на монтаж оборудования, заверенные нотариально или с предъявлением оригинала;

6) подтверждение факта перехода права собственности на приобретенное оборудование Субъекту (бухгалтерские документы, подтверждающие постановку на баланс указанного оборудования, заверенные Субъектом (с предъявлением оригинала) или нотариально);

7) копии документов, подтверждающих осуществление Субъектом расходов на приобретение оборудования, в том числе копии платежных поручений, инкассовых поручений, платежных требований, платежных ордеров с оригинальной отметкой банка, на сумму в размере не менее 50% произведенных затрат, заверенные Субъектом (с предъявлением оригинала) или нотариально;

8) технико-экономическое обоснование приобретения оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).

Документы, указанные в подпунктах 1, 5 - 8 настоящего пункта, предоставляются Субъектом самостоятельно. Субъект несет ответственность за полноту и достоверность представленных сведений в соответствии с действующим законодательством.

Сведения, указанные в подпунктах 2-4 настоящего пункта, запрашиваются администрацией МОГО «Ухта» в течение 7 календарных дней со дня поступления заявки в порядке межведомственного информационного взаимодействия, в случае, если Субъект не представил указанные документы самостоятельно.

Заявки, поступившие после указанного в извещении срока, к рассмотрению не принимаются и возвращаются представившим их Субъектам.».
1.3. Пункт  2.4. раздела 2. «Условие и порядок предоставления субсидий»  Порядка изложить в следующей редакции:

«2.4. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:
1) непредоставление (представление не в полном объеме) Субъектом документов, указанных в пункте 2.2 раздела 2 настоящего Порядка;

2) недостоверность представленной Субъектом информации;

3

Проверка достоверности информации в представленных Субъектом документах осуществляется путем проверки представленных документов на предмет наличия в них противоречивых сведений.

3) невыполнение Субъектами условий, установленных пунктом 1.6 раздела 1 настоящего Порядка;

4) ранее в отношении Субъекта было принято решение об оказании аналогичной поддержки, в том числе и по республиканским программам и сроки ее оказания не истекли. Поддержка в рамках одного и того же договора (сделки) на приобретение оборудования считается аналогичной;
5) с момента признания Субъекта, допустившим нарушение Порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три года.».
1.4. Подпункты 1), 3) пункта 2.12. раздела 2. «Условие и порядок предоставления субсидий»  Порядка изложить в следующей редакции:

«1) отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

3) отсутствие в отношении Субъекта – юридического лица процедуры реорганизации, ликвидации, банкротства, а в отношении Субъекта -  индивидуального предпринимателя отсутствие прекращения деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;».
1.5. Пункт 4.1. раздела 4. «Требования к осуществлению контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение» Порядка изложить в следующей редакции:

«4.1. Администрация МОГО «Ухта» и органы муниципального финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии на приобретение оборудование Субъектами – получателями субсидии.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации МОГО «Ухта»                                              М.Н. Османов